
 

 

 

 

 

      

 

 

 

PORTARIA Nº 001/2017 
 

O Senhor Emanuel Mateus da Silva, Diretor Escolar da Escola de Ensino Fundamental e Médio Getúlio 

Vargas – INEP: 23157020, município de Farias Brito, 19ª CREDE no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a legislação que trata da avaliação de desempenho do profissional em estágio probatório (CF/88, art. 41, § 4º;  

Emenda Constitucional N°. 19/98; a Constituição Estadual do Ceará de 1989, art. 172;  Lei nº 9.826/1974 e suas 

alterações; Lei nº 12.066/1993 e suas alterações), RESOLVE: 

Art. 1º – Fica instituída a Comissão de Avaliação, para realizar a avaliação dos professores em estágio probatório 

– Sala de Aula que será constituída dos seguintes segmentos/membros: 

NOME FUNÇÃO 

Cicero Onássis Guedes Rodrigues Presidente do Conselho Escolar - Professor 

Maria Alcantara de Oliveira Rodrigues Coordenadora Escolar 

Achyla Raianne Feitosa Aluna 

Barbara Rodrigues Silva Aluna 

Bruno Henrique Gomes Araújo Aluno 

Camila Pinheiro Costa Aluna 

Camila Silva Pereira Aluna 

Cássia Maruzia Carvalho Alencar Aluna 

Cicera Carine Gomes Sousa Aluna 

Cicera Sibelle Gonçalves do Nascimento Aluna 

Edila Gonçalves Oliveira Aluna 

Ezequiel Lima Ferreira Aluno 

Felipe Andrade de Sousa Aluno 

Gisele Oliveira Silva Aluna 

Humberlandia Ferreba Araújo Aluna 

Iasmine Alves Maia Aluna 

Joyce Ferreira Sousa Aluna 

Kalino Wilson Rodrigues Silva Aluno 



Laura Silva Almeida Aluna 

Nivea Alexandre Isidio Aluna 

Pedro Stanley Salvador Aluno 

Raimundo Savio Gonçalves Silva Aluno 

Regina Dávila Silva Aluna 

Renan Gonçalves Silva Aluno 

Tainaro Pereira Costa Silva Aluno 

Thiely Barros Porfírio Aluna 

Valdemir Pereira Junior Aluno 

Vanessa Alcantara Menezes Aluna 

 

Art. 2º – Fica designado(a) como Presidente da Comissão de Avaliação para processo de avaliação do professor 

em estágio probatório – Sala de Aula, o(a)  Senhor (a) Maria Alcantara de Oliveira Rodrigues. 

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Farias Brito – CE, 02 de Agosto 2017. 

 

 

 

__________________________________________ 

Emanuel Mateus da Silva 
Diretor Escolar 

Escola de Ensino Fundamental e Médio Getúlio Vargas 
 

 

 

 

 


